
АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 15.10.2024 г. №430 

с. Байкалово 

О внесении изменений в распределение обязанностей между Главой 
Байкаловского муниципального района, исполняющего полномочия 

Главы Администрации Байкаловского муниципального района 
Свердловской области, заместителями Главы Администрации 

Байкаловского муниципального района 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в целях обеспечения эффективной деятельности Администрации, 
Администрация Байкаловского муниципального района Свердловской области 
п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести изменения в распределение обязанностей между Главой 
Байкаловского муниципального района, исполняющего полномочия Главы 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области, 
заместителями Главы Администрации Байкаловского муниципального района, 
утвержденное Постановлением Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 31.01.2022г. № 20 (в редакции Постановлений 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области 
от 12.10.2022г. № 396, от 22.11.2022г. № 465) (далее-распределение 
обязанностей): 

1) по всему тексту распределения обязанностей слова «заместитель Главы 
Администрации» заменить словами «заместитель Главы» в соответствующем 
числе и падеже; 

2) раздел II распределения обязанностей дополнить пунктом 29 следующего 
содержания: 

«29) подписывает: 



- разрешение на строительство объекта капитального строительства (в том 
числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального 
строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта 
капитального строительства в связи с продлением срока действия такого 
разрешения), либо решение об отказе в выдаче такого разрешения; 

- разрешение на ввод объекта в эксплуатацию (в том числе наотдельные 
этапы строительства, реконструкции объекта капитального строительства) либо 
решение об отказе в выдаче такого разрешения; 

- уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или 
реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или 
садового дома требованиям законодательства о градостроительной 
деятельности; 

- уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о 
планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости 
размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового 
дома на земельном участке; 

- градостроительный план земельного участка; 
- решение о предоставлении разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 
строительства (решение об отказе в предоставлении такого разрешения).» 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

Глава 
Байкаловского муниципальнс А.Г. Дорожкин 

http://www.mobmr.ru

